
 
 
 
 

 
 
Pressmeddelande   Eskilstuna 2009-02-20 
 
Effektivt arbete ger pengar tillbaka till försvarssektorn 
Det är den snabba rationaliseringstakten och ett väl skött ekonomiarbete som har gjort att 
Fortifikationsverket har kunnat göra hyresreduceringar med en halv miljard kronor för 
kunderna inom försvarssektorn under de senaste åren. 

 
- Det är min alldeles bestämda uppfattning efter sex år som generaldirektör i en försvarsrelaterad 

verksamhet att det finns en stor potential för besparingar inom hela försvarssektorn. Vi har tagit ut en 
del av denna potential inom fastighetsbeståndet, men mycket mer återstår att göra, säger Sören 
Häggroth, som lämnar sin tjänst i slutet av februari i år. 

 
Verket har under de senaste fem åren genomfört omfattande kostnadssänkningar. Under åren 2004 – 2006 
sänktes kostnaderna med drygt 100 miljoner kronor. En effektiv kapitalförvaltning i kombination med dessa 
effektiviseringar har gjort att verket under den senaste 4-års-perioden har betalat tillbaka cirka 400 miljoner 
kronor till sina kunder inom försvarssektorn. Och nu räknar man alltså med att under 2009 kunna betala tillbaka 
ytterligare 100 miljoner kronor. Exakt hur stor summan blir beslutas efter halvårsbokslutet 2009. 
 
Under 2008 har verket på eget initiativ startat ett nytt effektiviseringsprojekt som sträcker sig fram till 2011. 
Målet med projektet är att uppnå ytterligare kostnadsreducerande effekter på cirka 130 miljoner kronor. 
 

- Vi ser att stora effektiviseringar kan göras, fortsätter Häggroth. Det är verkets bestämda uppfattning att 
det mycket stora fastighetsbestånd som försvarsfastigheter utgör kan utnyttjas bättre och att 
Försvarsmaktens kommande anpassningar kan göras med lägre kostnader än idag. För att uppnå dessa 
behövs ett nära samarbete med Försvarsmakten. 

 
Områden som kan ge stora besparingar är främst logistikfunktionen inom  
Försvarsmakten, snabbare avveckling av områden som inte längre ska användas,  
samt en minskad införhyrning från andra fastighetsägare än Fortifikationsverket. 
 

- Dessa införhyrningar beräknas kosta Försvarsmakten cirka en halv miljard kronor under 2009, 
kommenterar Häggroth. 

 
Verket har även i en skrivelse till regeringen pekat på de möjligheter till framtida effektiviseringar man anser 
kan göras. 
 
 
För ytterligare information kontakta: 
 
Sören Häggroth, Generaldirektör Fortifikationsverket  
010-44 44 922 
soren.haggroth@fortv.se 
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